

PERCEPTION DIGITAL HOLDINGS LIMITED

幻音數碼控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8248)

截至二零零九年十二月三十一日止年度 全年業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。潛在投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之規定而提供有關幻音數碼控股有限公司(「本公司」)之資料，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)董事(「董事」)對本公佈共同及個別承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(i)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確完整，並無誤導成份；(ii)本公佈並無遺漏任何其他事項，致使當中任何聲明有所誤導；及(iii)本公佈發表之所有意見乃經審慎周詳考慮後始行作出，並按公平合理之基準和假設為依據。

財務摘要

- 本公司股份於二零零九年十二月十六日起在聯交所創業板上市。
- 截至二零零九年十二月三十一日止年度，本集團營業額約為548,100,000港元，與截至二零零八年十二月三十一日止年度的營業額相若。
- 截至二零零九年十二月三十一日止年度，母公司股權持有人應佔溢利由截至二零零八年十二月三十一日止年度的8,200,000港元增加約238.4%至27,600,000港元。

全年業績

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度的全年綜合業績，連同二零零八年同期的比較數字。

綜合收益表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	附註	二零零九年 港元	二零零八年 港元
收益	4	548,148,089	555,780,401
銷售成本		<u>(461,530,840)</u>	<u>(460,446,469)</u>
毛利		86,617,249	95,333,932
其他收入	5	899,908	582,718
研究及開發成本		(15,629,989)	(26,273,609)
銷售及分銷成本		(13,946,828)	(15,556,055)
一般及行政費用		(26,146,395)	(31,978,348)
其他開支淨額		(518,912)	(4,603,711)
融資成本	6	(3,882,964)	<u>(4,821,828)</u>
除稅前溢利	7	27,392,069	12,683,099
所得稅抵免／(開支)	8	234,335	<u>(4,520,419)</u>
年內溢利		27,626,404	<u>8,162,680</u>
以下各方應佔：			
母公司股權持有人		27,626,404	<u>8,162,680</u>
母公司普通股股權 持有人應佔每股盈利	9		
基本及攤薄		6.1港仙	<u>1.8港仙</u>

本年度應付及擬派股息的詳情於附註10披露。

綜合全面收入表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
年內溢利	27,626,404	8,162,680
其他全面收入：		
匯兌差額	<u>456,507</u>	<u>886,002</u>
年內全面收入總額	<u>28,082,911</u>	<u>9,048,682</u>
以下各方應佔：		
母公司股權持有人	<u>28,082,911</u>	<u>9,048,682</u>

綜合財務狀況表

二零零九年十二月三十一日

	附註	二零零九年 港元	二零零八年 港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		4,848,927	6,200,885
遞延開發成本		7,691,097	2,288,775
租賃按金		—	571,154
購買物業、廠房及設備項目的按金		221,119	—
遞延稅項資產		211,842	1,477,969
非流動資產總值		<u>12,972,985</u>	<u>10,538,783</u>
流動資產			
存貨		9,897,959	9,168,561
應收賬款及票據	11	333,640,342	195,167,739
預付款項、按金及其他應收款項		10,276,488	5,332,801
應收一名董事款項		—	11,511,364
已抵押存款		856,650	796,676
現金及銀行結餘		63,056,902	9,356,415
流動資產總值		<u>417,728,341</u>	<u>231,333,556</u>
流動負債			
應付賬款	12	293,073,215	153,016,365
其他應付款項及應計款項		13,133,712	17,533,916
來自關連人士的貸款		—	27,615,397
計息銀行借款		35,442,757	76,520,073
應付稅項		557,502	2,393,461
撥備		1,363,363	201,211
流動負債總額		<u>343,570,549</u>	<u>277,280,423</u>
流動資產／(負債)淨值		<u>74,157,792</u>	<u>(45,946,867)</u>
總資產減流動負債		<u>87,130,777</u>	<u>(35,408,084)</u>
非流動負債			
來自一名股東的貸款		—	525,620
計息銀行借款		4,824,819	—
遞延稅項負債		53,057	—
非流動負債總額		<u>4,877,876</u>	<u>525,620</u>
資產／(負債)淨值		<u>82,252,901</u>	<u>(35,933,704)</u>
權益			
母公司股權持有人應佔權益			
已發行股本		60,000,000	—
儲備	13	22,252,901	(35,933,704)
		<u>82,252,901</u>	<u>(35,933,704)</u>

附註：

1.1 公司資料

本公司是一家於二零零九年九月十一日於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司註冊辦公地點位於Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

年內，本集團主要從事數位信號處理（「DSP」）平台的研究、設計及開發，以及提供嵌入式固件及基於消費電子器材的數位信號處理的「端對端」全程解決方案。

1.2 重組及編製基準

根據為籌備本公司普通股於香港聯合交易所（「聯交所」）創業板上市（「上市」）而進行的集團重組（「重組」），本公司註冊成立，其權益分別由Perception Digital Technology (BVI) Ltd.（「Perception Digital BVI」）（重組前本集團所有其他附屬公司的直接／間接控股公司）及Perception Digital BVI的股權持有人持有，並成為Perception Digital BVI及其附屬公司的控股公司。重組的詳情亦載於本公司就上市日期為二零零九年十二月四日的招股章程（「招股章程」）附錄六「法定及一般資料」內「公司重組」一節。本公司的股份自二零零九年十二月十六日起在聯交所上市。

由於重組只涉及在現有集團之上加入一家新的控股實體，而並無導致經濟狀況有任何變動，本集團截至二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度的綜合財務報表已使用權益結合法以現有集團的延續予以呈列。因此，綜合收益表及綜合全面收入表乃假設現行集團架構於整個截至二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度（非自本公司註冊成立日期起）一直存在而予以編製。於二零零八年十二月三十一日的財務狀況比較綜合表呈報目前組成本集團的公司（於報告期末已經註冊成立／成立）的資產及負債，猶如現行集團自二零零八年一月一日起已經存在。

2. 編製基準

財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例的披露規定編製。財務報表乃按歷史成本慣例編製及採用港元呈報。

綜合賬目基準

附屬公司的業績由收購日期（即本集團取得其控制權當日）起綜合入賬，並繼續綜合入賬直至該控制權終止當日為止。集團內公司間的交易所產生的所有收入、開支及未變現收益和虧損以及本集團內公司間的結餘均在綜合入賬時全面撇銷。

3. 已頒佈但尚未生效的香港財務報告準則

本集團並無於財務報表內應用下列新訂及經修訂的香港財務報告準則。

香港財務報告準則第1號(經修訂)	首次採納香港財務報告準則 ¹
香港財務報告準則第1號修訂本	香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則 — 首次採納者的額外豁免之修訂 ²
香港財務報告準則第1號修訂本	香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則 — 首次採納者就香港財務報告準則第7號披露的比較 資料所獲有限豁免之修訂 ⁴
香港財務報告準則第2號修訂本	香港財務報告準則第2號股份支付 — 集團現金結算股份支付交易之修訂 ²
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ¹
香港財務報告準則第9號	財務工具 ⁶
香港會計準則第24號(經修訂)	關連人士披露 ⁵
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ¹
香港會計準則第32號修訂本	香港會計準則第32號財務工具：呈報 — 供股分類之修訂 ³
香港會計準則第39號修訂本	香港會計準則第39號財務工具：確認及計量 — 合資格對沖項目之修訂 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號修訂本	香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號 最低資金要求之預付款項之修訂 ⁵
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號於二零零八年十月 頒佈的香港財務報告準則的改進 所載的香港財務報告準則 第5號之修訂	以股本工具抵銷金融負債 ⁴ 香港財務報告準則第5號持作待售非流動資產及已終止 經營業務 — 計劃出售一間附屬公司之控股權益 之修訂 ¹
香港詮釋第4號 (於二零零九年十二月修訂)	租賃 — 釐定香港土地租賃的租期 ²

除上述者外，香港會計師公會已頒佈二零零九年香港財務報告準則的改進，其中載列多項香港財務報告準則的修訂本，主要目的為刪除不一致的內容並釐清用語。香港財務報告準則第2號、香港會計準則第38號、香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號及香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號的修訂本於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效，而香港財務報告準則第5號、香港財務報告準則第8號、香港會計準則第1號、香港會計準則第7號、香港會計準則第17號、香港會計準則第36號及香港會計準則第39號之修訂本於二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效，惟各項準則或詮釋均設有過渡性條文。

¹ 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 於二零一零年二月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效

⁵ 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁶ 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效

本集團正評估初步應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響。迄今為止，尚未可指出該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對本集團的經營業績及財務狀況造成重大影響。

4. 收益及營運分類資料

收益，亦即本集團的營業額，指扣除退貨及貿易折扣後的已售貨品的發票淨值；已提供服務的價值；及年內已收或應收的專利收入。

收益分析如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
銷售貨品	515,289,134	505,477,414
提供服務	13,259,100	12,589,614
專利收入	19,599,855	37,713,373
	<u>548,148,089</u>	<u>555,780,401</u>

本集團專注於數位信號處理（「DSP」）平台的研究、設計及開發及向客戶提供彼等基於DSP消費電子器材的嵌入式固件和「端對端」全面解決方案。報告予本集團的主要營運決策者以進行資源分配及評估表現的資料集中於本集團的整體營運業績，因為本集團的資源為已整合及並無分散的經營分類財務資料。因此，並無呈列經營分類資料。

地區資料

以下表格呈列截至二零零九年及二零零八年十二月三十一日止年度各地區市場來自外部客戶的收益以及於二零零九年及二零零八年十二月三十一日若干非流動資產的資料。

	歐洲 港元	美國 港元	中國大陸 港元	香港 港元	其他 港元	總額 港元
截至二零零九年 十二月三十一日 止年度						
來自外部客戶的收益	<u>279,351,955</u>	<u>48,040,682</u>	<u>48,233,858</u>	<u>155,532,329</u>	<u>16,989,265</u>	<u>548,148,089</u>
截至二零零八年 十二月三十一日 止年度						
來自外部客戶的收益	<u>62,096,096</u>	<u>21,806,323</u>	<u>437,417,276</u>	<u>28,846,030</u>	<u>5,614,676</u>	<u>555,780,401</u>
於二零零九年 十二月三十一日						
非流動資產	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>3,464,678</u>	<u>9,296,465</u>	<u>—</u>	<u>12,761,143</u>
於二零零八年 十二月三十一日						
非流動資產	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>3,730,346</u>	<u>5,330,468</u>	<u>—</u>	<u>9,060,814</u>

本集團按地區劃分的收益資料乃根據提供貨品的地點而釐定，惟提供服務產生的收益及專利收入是按客戶所屬／位處的地點而釐定。除遞延稅項資產外，本集團按地區劃分的非流動資產資料是根據資產位處地點而釐定。

4. 收益及營運分類資料 (續)

關於主要客戶的資料

來自主要客戶 (佔本集團收益10%或以上) 的收入如下所載：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
客戶甲	462,799,780	458,190,724
客戶乙	—	58,804,519

5. 其他收入

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
銀行利息收入	14,548	178,463
處理收入	—	404,255
市場推廣及服務收入	149,507	—
管理服務收入	735,853	—

6. 融資成本

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
須於五年內全額償還的銀行貸款及透支的利息	3,111,191	4,045,560
銀行手續費	771,773	776,268

7. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除／(計入) 以下各項：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
售出存貨及提供服務成本	461,530,840	460,446,469
折舊	2,907,774	2,822,235
遞延開發成本攤銷 [^]	2,781,578	—
物業、廠房及設備項目的減值 [*]	503,974	1,561,331
可供出售投資減值 [*]	—	510,200
其他財務資產減值 [#]	—	2,340,000
撇減存貨至可變現淨值 [^]	808,772	7,133,992
產品保用撥備：		
額外撥備	1,628,040	99,923
撥回未使用的撥備	(27,007)	—

出售物業、廠房及設備項目的虧損淨額

7. 除稅前溢利 (續)

- * 物業、廠房及設備項目的減值及可供出售投資的減值已列入綜合收益表中的「其他開支淨額」一項。
- ^ 遞延開發成本的攤銷及撇減存貨至可變現淨值已列入綜合收益表中的「銷售成本」一項。
- # 於截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團就陷入拖欠債款／財務困境的對手方面確認一項2,340,000港元的其他財務資產減值。本集團並無就該資產持有任何抵押品或其他信用提升物。

8. 所得稅

由於本集團擁有從過往年度結轉的稅項虧損以抵銷年內於香港產生的應課稅溢利，故年內並無作出香港利得稅撥備。於上年度，香港利得稅乃按該年度於香港產生的估計應課稅溢利以16.5%的稅率計提。其他地區的應課稅溢利乃按本集團經營所在的司法權區當時的稅率計算稅項。

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
集團：		
即期 — 香港：		
— 過往年度撥備不足	—	284,419
即期 — 其他地區：		
— 本年度支出	—	554,162
— 過往年度超額撥備	(1,553,519)	—
	(1,553,519)	838,581
遞延	1,319,184	3,681,838
本年度稅項開支／(抵免) 總額	<u>(234,335)</u>	<u>4,520,419</u>

本集團於中華人民共和國(「中國」)深圳經濟特區成立及營運的附屬公司受中華人民共和國《國務院關於實施企業所得稅過渡優惠政策的通知》(國發[2007]39號)的影響。此通知規定，原享有稅務優惠政策的企業由二零零八年一月一日起於新稅法實施後有五年的寬限期過渡至遵守新法定稅率。原於二零零七年十二月三十一日或之前享有15%企業所得稅率的企業，其後於二零零八年、二零零九年、二零一零年、二零一一年及二零一二年將分別須按18%、20%、22%、24%及25%的稅率繳稅。此外，本集團於中國成立的附屬公司已於本年度取得全國高科技企業的地位，故於截至二零零九年十二月三十一日止年度享有15%的較低中國企業所得稅稅率。

9. 母公司普通股股權持有人應佔每股盈利

每股基本盈利的計算乃根據：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
盈利		
母公司普通股股權持有人應佔溢利	<u>27,626,404</u>	<u>8,162,680</u>
	股份數目	
	二零零九年	二零零八年
股份		
年內已發行普通股的加權平均數	<u>456,575,342</u>	<u>450,000,000</u>

每股基本盈利乃根據母公司普通股股權持有人應佔年內溢利及年內已發行普通股的加權平均數計算。於釐定已發行普通股的加權平均數時，根據重組發行的合共450,000,000股本公司普通股及一項資本化發行股份被視為於二零零九年一月一日已經進行。

由於本集團於截至二零零九年及二零零八年十二月三十一日止年度並無具潛在攤薄影響力的普通股，故並無就該等年度呈報的每股基本盈利作出攤薄調整。

10. 股息

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
擬派末期 — 每股普通股0.5港仙(二零零八年：無)	<u>3,000,000</u>	<u>—</u>

本年度擬派末期股息須待本公司股東於應屆本公司股東週年大會上批准及符合開曼群島公司法和其他相關規定／規例後，方可作實。

11. 應收賬款及票據

	集團	
	二零零九年 港元	二零零八年 港元
應收賬款及票據	334,686,504	197,121,422
減值	<u>(1,046,162)</u>	<u>(1,953,683)</u>
	<u>333,640,342</u>	<u>195,167,739</u>

本集團與其客戶乃主要按信貸方式訂立貿易條款。信貸期一般介乎三十天至九十天。本集團致力嚴格控制其未償還的應收款項。高級管理人員會定期審核逾期的結餘。應收賬款及票據均為不計息。

11. 應收賬款及票據 (續)

應收賬款減值撥備的變動如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
於一月一日	1,953,683	2,206,410
已確認減值虧損	36,436	369,461
撇減為無法收回款項	(860,152)	(356,155)
減值虧損撥回	(83,805)	(266,033)
於十二月三十一日	<u>1,046,162</u>	<u>1,953,683</u>

以上的應收賬款減值撥備包括扣除撥備前賬面值為1,077,142港元(二零零八年：3,984,986港元)的應收賬款1,046,162港元(1,953,683港元)的個別減值撥備。該等個別出現減值的應收賬款與陷入財困的客戶有關，並預計不能收回／只能收回一部份有關的應收款項。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信用提升。

被視為未減值之應收賬項及票據之賬齡分析如下：

	集團	
	二零零九年 港元	二零零八年 港元
未逾期或未減值	317,061,244	147,987,737
逾期少於三十一天	12,849,858	36,146,467
逾期三十一天至六十天	398,882	6,285,770
逾期六十一天至九十天	2,568,088	1,176,739
逾期九十天以上	731,290	1,539,723
	<u>333,609,362</u>	<u>193,136,436</u>

12. 應付賬款

於報告期間末，根據發票日期，應付賬款的賬齡分析如下：

	集團	
	二零零九年 港元	二零零八年 港元
三十天內	166,912,980	17,606,894
三十一天至六十天	75,766,896	129,496,921
六十天以上	50,393,339	5,912,550
	<u>293,073,215</u>	<u>153,016,365</u>

應付賬款不計息，而供應商給予的賒賬期一般為三十至九十天。

13. 儲備

年內，本集團儲備的變動如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
年初	<u>(35,933,704)</u>	<u>(44,982,386)</u>
全面收入總額	28,082,911	9,048,682
就配售及公開發售(「統稱股份發售」)發行新股份	93,000,000	—
根據資本化發行(「資本化發行」)資本化股份溢價	(44,986,802)	—
股份發行費用	(17,955,434)	—
放棄應付關連人士款項	45,930	—
年末	<u>22,252,901</u>	<u>(35,933,704)</u>

股份發售的更多詳情亦載於招股章程內。

管理層討論及分析

本集團主要提供消費電子器材嵌入式固件及全程解決方案，並提供服務，例如：概念諮詢、技術可行性研究、嵌入式固件設計及開發、工業設計、知識產權研究、製造與包裝、物流管理和售後支援服務。

業務回顧

受到環球經濟回落影響，本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度的營業額輕微下跌1.4%至548,100,000港元。為緩和經濟回落的影響，本集團已對員工成本、租金開支及專業費用推行若干成本節約措施，致使純利由二零零八年的8,200,000港元增加至二零零九年的27,600,000港元。

於二零零九年，本集團成功推出其健康和健體產品，並於二零零九年七月推出其自家品牌「Live-Lite」系列的產品，讓本集團擴大其產品組合。「Live-Lite」健康和健體產品為音響播放機，專為保健和體育用途設計並配備人體參數監測功能，例如協助用家提高體能鍛鍊的準確性的心跳監測器及三軸動能偵測步程計。

此外，本公司自二零零八年起一直開發開放資源型器材。截至二零零九年十二月三十一日止年度，本公司接獲香港其中一家主要電視台營運商的無法律約束力信函，邀請我們支持該營運商提供計劃採用開放資源的流動電視器材。我們開發開放資源型系統的經驗已協助我們與一家大型的《Fortune 500》客戶贏得首個設計大獎。

以收益分佈而言，本公司來自銷售貨品的收益、專利費及提供服務收入的收入分別佔約94.0% (二零零八年：90.9%)、3.6% (二零零八年：9.8%) 及2.4% (二零零八年：2.3%)。於回顧年度，本公司大部分貨品銷往歐洲，而於二零零八年，大部分產品則銷往中國內地，其主要原因是改變銷售產品及與本公司一名主要客戶的付運安排所致。於二零零八年，本集團向客戶提供半製成品和部件，供於中國內地進一步組裝。於二零零九年初，本集團再次能夠向該名客戶 (製成品主要付運往歐洲國家) 提供「端對端」解決方案及製成品。

財務回顧

本集團業績

營業額

截至二零零九年十二月三十一日止年度，本集團營業額約為548,100,000港元，與截至二零零八年十二月三十一日止年度的營業額相若。

銷售成本

本集團的銷售成本由截至二零零八年十二月三十一日止年度的460,400,000港元輕微增加約0.2%至截至二零零九年十二月三十一日止年度的461,500,000港元。

毛利及毛利率

由於上述原因，本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度的毛利由截至二零零八年十二月三十一日止年度約95,300,000港元減少9.1%至86,600,000港元。毛利率由截至二零零八年十二月三十一日止年度的17.2%下降至截至二零零九年十二月三十一日止年度的15.8%。毛利率下降主要由於本財政年度本公司的專利費收入減少，而專利費收入的毛利率高於銷售貨品的毛利率所致。

其他收入

本集團的其他收入由截至二零零八年十二月三十一日止年度的約583,000港元增加54.4%至截至二零零九年十二月三十一日止年度的約900,000港元，主要來自截至二零零九年十二月三十一日止年度內提供市場推廣及管理服務的收入。

研究及開發成本

研究及開發成本由截至二零零八年十二月三十一日止年度的26,300,000港元減少40.5%至截至二零零九年十二月三十一日止年度的15,600,000港元，主要由於截至二零零九年十二月三十一日止年度符合本公司資本化準則的項目增加，故此資本化的研究及開發成本增加，導致本年度的攤銷支出增加所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至二零零八年十二月三十一日止年度的15,600,000港元減少10.3%至截至二零零九年十二月三十一日止年度的13,900,000港元，主要由於收益減少，以及我們於截至二零零九年十二月三十一日止年度實施若干成本節約措施，其中包括(但不限於)削減員工成本及收緊差旅開支的若干發放政策。

一般及行政費用

一般及行政費用由截至二零零八年十二月三十一日止年度的32,000,000港元減少5,800,000港元或約18.2%至截至二零零九年十二月三十一日止年度的26,100,000港元，主要由於我們於截至二零零九年十二月三十一日止年度實施若干成本節約措施，其中包括(但不限於)削減員工成本、法律及專業費用以及租金開支減少。

融資成本

融資成本由截至二零零八年十二月三十一日止年度的4,800,000港元減少900,000港元或約19.5%至3,900,000港元，主要由於我們截至二零零九年十二月三十一日止年度的銀行貸款加權平均結餘減少及銀行借款息率下降，致使該等貸款的利息開支減少所致。

所得稅抵免／(開支)

所得稅結餘由截至二零零八年十二月三十一日止年度的所得稅開支4,500,000港元扭轉為截至二零零九年十二月三十一日止年度的所得稅抵免約234,000港元，乃源自(i)稅務當局同意於過往年度產生的若干開支可予扣稅，致使該等開支能用作抵銷本集團於本年度及未來產生的應課稅收入；及(ii)於截至二零零九年十二月三十一日止年度調整有關過往年度的所得稅超額撥備1,600,000港元。

資本架構及資本負債比率

	二零零九年 港元
銀行借款總額	40,267,576
權益	82,252,091
	<u>122,519,667</u>
資本負債比率	<u>32.9%</u>

由於本集團於二零零八年十二月三十一日處於負債淨額狀況約36,000,000港元，故並無呈報截至二零零八年十二月三十一日止年度的資本負債比率。

於二零零九年十二月三十一日，本集團於一年內、第二年及第三至第五年(首尾兩年包括在內)到期的銀行借款的到期狀況分別約為35,400,000港元(二零零八年：76,500,000港元)、1,100,000港元(二零零八年：無)及3,700,000港元(二零零八年：無)。

流動資金及財務資源

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
流動資產	417,728,341	231,333,556
流動負債	343,570,549	277,280,423
流動比率	<u>1.22</u>	<u>0.83</u>

本集團的流動比率由二零零八年十二月三十一日的0.83倍改善至二零零九年十二月三十一日的1.22倍，主要由於本公司股份於二零零九年十二月十六日在聯交所配售及公開發售籌得所得款項淨額所致。於二零零九年十二月三十一日，本集團的現金及銀行結餘約為63,100,000港元(二零零八年：9,400,000港元)，其中約900,000港元(二零零八年：1,700,000港元)以人民幣列值。

考慮到本集團現水平的現金及銀行結餘、從業務內部產生的資金及未動用的銀行信貸融資，董事會深信本集團將有充裕資源應付其債項償還及其業務所需要的融資。

本集團資產的抵押

於二零零九年十二月三十一日，本集團若干賬面值約為7,700,000港元(二零零八年：11,300,000港元)的資產已作為本集團獲授的若干銀行信貸的抵押。

外匯風險

本集團的外匯風險主要來自獲得的收益及收入、產生的成本及開支，以及以本集團營運單位功能貨幣以外的貨幣列值的若干銀行及其他借款。就本集團以美元作為功能貨幣的營運單位而言，其外幣交易及有關單位以外幣(按功能貨幣於二零零九年十二月三十一日的現行匯率重新換算為外幣)列值的貨幣資產和負債主要以港元列值。由於美元與港元(「港元」)於窄幅範圍內浮動，本集團預期美元兌港元的匯率將不會有任何重大波動。因此，我們認為本集團的外匯風險並不重大。

或然負債

於報告期間末，本集團並無任何重大或然負債。

重大投資

於報告期間末，本集團並無任何重大投資計劃。

重大收購或出售

截至二零零九年及二零零八年十二月三十一日止年度內，本集團並無收購或出售重大附屬公司及聯營公司。

僱員及薪酬政策

於二零零九年十二月三十一日，本集團僱用合共243名僱員。截至二零零九年十二月三十一日止年度，資本化前的員工成本總額(包括董事酬金)約為43,300,000港元。

本集團的薪酬政策參照個別僱員的表現、資歷和經驗以及本集團業績和市況釐定。本集團向其僱員提供酌情花紅、醫療保險、公積金、教育津貼及培訓。本公司於二零零九年十一月二十七日採納購股權計劃，據此，本公司可向(其中包括)本集團的僱員授出購股權供彼等認購本公司的股份，旨在答謝彼等對本集團的貢獻及鼓勵彼等將來為本集團爭取最佳表現。直至本公佈日期，並無根據該項購股權計劃授出任何購股權。

報告期後事項

於二零一零年一月八日，本公司宣佈招股章程所述的超額配股權(「超額配股權」)已獲悉數行使，涉及合共22,500,000股本公司股份。上述22,500,000股股份於二零一零年一月十三日開始在聯交所創業板上市及買賣。

於二零零九年十二月三十一日，本集團已發行普通股總數為600,000,000股股份，並於本公佈日期增加至622,500,000股股份。

於二零一零年三月十日，本公司宣佈自二零一零年三月十日起，崔志英教授(本公司前執行董事)已調任為本公司非執行董事。彼於調任後的薪酬已調整至每年180,000港元，而其任期保持不變。

業務目標及所得款項用途

業務目標與實際業務進展的比較

招股章程所列業務目標與本集團於二零零九年十一月三十日(即招股章程內界定的最後可行日期)至二零零九年十二月三十一日止期間實際業務進展的比較分析載列如下：

招股章程所列由二零零九年十一月三十日至二零零九年十二月三十一日止期間的業務目標

1. 產品及技術開發

直至二零零九年十二月三十一日的實際業務進展

本集團已成功開發「Live-Lite」系列產品的每日登記系統及資訊共享平台「HeartPal online」，以供在Facebook上使用。

本集團繼續開發以開放源碼為基礎的多媒體互聯網裝置。

2. 加大市場覆蓋及擴張銷售網絡

本集團繼續就有關「Live-Lite」系列產品的品牌合作及／或合作推廣，與大型電子消費品及健身器械原設備製造商進行磋商。

所得款項用途

本公司已分別透過本公司股份的首次配售及公開發售以及行使超額配股權，籌得所得款項總額約108,000,000港元及16,200,000港元。於二零零九年十二月三十一日，所得款項淨額中約32,800,000港元已用作償還本集團的若干銀行借款。

展望

本公司相信，繼續增強本集團的技術能力是本公司未來成功的關鍵，而本公司的研發專家當中擔當著不可或缺的角色。本集團於二零零九年推出自家品牌「Live-Lite」系統產品。於二零一零年，本公司計劃擴大策略夥伴關係，加入一些全球首屈一指的健康和健體製造商以共同開發新產品及針對較大範圍的市場需求。本公司還計劃繼續增強我們的「Live-Lite」產品系列及引入更多先進功能，例如較低耗電、增強G-感應器計算及GPS功能。本公司亦計劃於二零一零年推出「Live-Lite」系列的新應用，以迎合其他體育運動，例如騎自行車，划船及游泳，藉此擴大市場覆蓋層面。

於未來一年，本公司亦計劃將新增功能融入本公司的可攜式個人娛樂器材，以提供更多功能但卻無須增加器材的成本及／或體積，特別是豐富本公司產品的功能，以發揮Web 2.0技術的社交網絡並把握該等應用短期內迅速流行的潮流。於不久將來，消費者能利用本公司的產品，通過Facebook和YouTube來跟彼等的朋友互相聯繫。

本公司擬開發利用本集團技術(包括但不限於DSP技術)的開放資源型器材。自二零零八年起，本公司已經一直開發開放資源型固件和DSP消費電子器材的應用程式。本公司已開始就開發及生產開放資源型數碼流動器材(如流動互聯網設備、手提電視和智能電話)而與客戶和潛在客戶磋商，並計劃於二零一零年推出本公司首款開放資源型產品。

本公司的市場覆蓋及銷售網絡方面，我們將投入資源擴大中國當地消費市場的市場覆蓋及銷售網絡。本公司現正就與中國製造商締結策略聯盟而與該名中國製造商展開積極磋商，目標是加快本公司產品於中國市場的滲透度，同時亦向該等消費電子器材的製造商宣傳和授出本公司技術的特許使用權。為進一步落實該等工作，我們預期將於二零一零年內建立一個內銷渠道。

本公司預料，消費電子市場將於二零一零年取得增長，我們的客戶更已作好充分準備，憑藉彼等具吸引力的產品爭取將會增加的消費開支，故本公司認為我們極有機會隨著客戶和市場增長邁向另一階段。透過我們強大的研發隊伍、獨特設計和供應鏈服務並且不斷推出別出心裁的產品，本公司深信本集團往後年度將能夠取得長足進步，坐擁秀麗前景。

末期股息

鑒於本集團的二零零九年經營業績理想，並考慮到其長遠未來發展，董事會建議於截至二零零九年十二月三十一日止財政年度派付末期股息每股普通股0.5港仙。有關股息須待本公司股東於本公司即將於二零一零年五月七日舉行的應屆股東週年大會上批准及符合開曼群島公司法和其他相關規則／規例後，方可作實。

待上述擬派末期股息獲批准後，有關股息將於二零一零年五月二十八日或前後派付予於二零一零年五月七日名列本公司股東名冊的股東。於回顧年度內，股息支付比率為10.9%。

暫停辦理股東名冊登記

本公司的股東名冊將由二零一零年五月四日至二零一零年五月七日(首尾兩日包括在內)暫停辦理登記，期內概不會辦理股份的過戶登記手續。如欲符合資格獲取擬派股息，所有股份過戶文件連同相關股票和過戶表格必須於二零一零年五月三日下午四時三十分之前送呈本公司於香港的股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，方為有效。

購買、贖回或出售本公司的上市證券

於回顧年度內，本公司及其任何附屬公司並無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治

於整個回顧期間內，除下列偏離情況外，本公司已符合創業板上市規則附錄十五內企業管治常規守則（「企管守則」）所載的守則條文：

守則條文A.2.1列明，董事會主席（「主席」）及行政總裁（「行政總裁」）的角色應予區分，不應該由同一人兼任。

於回顧期間內，廖家俊博士為主席兼行政總裁，負責董事會的管理和本集團的運作。董事會認為廖家俊博士對本集團的業務營運具有透徹的了解和專業知識，故此能讓彼適時作出符合本公司股東整體利益的合適決定。考慮到本公司目前規模和本集團的業務範疇，並無迫切需要將主席及行政總裁予以區分。然而，董事會將繼續檢討本集團企業管治架構的效率，以評估是否需要區分主席和行政總裁的職務。

審核委員會

本公司於二零零九年十一月二十七日成立審核委員會，並備有符合創業板上市規則第5.28至5.29條的書面職權範圍。審核委員會的主要職務為檢討及監督本集團的財務申報程序和內部監控系統，以及向董事會提出意見和建議。審核委員會的成員包括三名獨立非執行董事林李翹如博士、舒華東先生及伍步謙博士。舒華東先生為審核委員會的主席。審核委員會已審閱本集團於回顧年內的全年業績，並就本集團採納的會計原則和實務與本集團的管理層和核數師進行討論。

承董事會命
幻音數碼控股有限公司
主席兼執行董事
廖家俊博士

香港，二零一零年三月二十二日

於本公佈日期，執行董事為廖家俊博士及徐成業先生；非執行董事為鄭樹坤教授及崔志英教授；及獨立非執行董事為朱經武教授、林李翹如博士、伍步謙博士及舒華東先生。

本公佈將由刊登日期起計一連七日於創業板網站www.hkgem.com「最新公司公告」頁內及本公司網站www.perceptiondigital.com可供瀏覽。